
RESOLUCIÓN 4100 DE 2009

(Diciembre 24)

<Fuente: Archivo interno entidad emisora>

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE

Por la cual se da por terminada la Intervención administrativa ordenada en el Centro Nacional de
Hotelería, Turismo y Alimentos de la Regional Distrito Capital”

EL DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE –SENA

En ejercicio de fas facultades legales y en especial las conferidas por el numeral 4o del artículo
4o del decreto 249 de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución No. 1809 de 2009 se ordenó la intervención del Centro Nacional de
Hotelería, Turismo y Alimentos de la Regional Distrito Capital.

Que mediante acta de reunión de 19 de agosto de 2009 remitida a la Dirección General en fecha
27 de noviembre de 2009, en cual participaron: el Dr. Germán Alberto Chaves Correal, Director
Regional de la Regional Distrito Capital, la Dra. Carmenza Quintero de León, Interventora
Administrativa, Dra. Adriana Milena Gasca Cardoso, Subdirectora de Centro Nacional de
Hotelería, Turismo y Alimentos de la Regional Distrito Capital, Dra. Nubia Esperanza García
Ríos, Gerente del Hotel, Dra. Luz Angela Velazco Alarcón, Coordinadora Administrativa,
mediante la cual como observaciones finales se determinó que de acuerdo con las acciones del
plan de mejora continua, el Centro de Formación las cumplió en su totalidad de acuerdo con lo
señalado en la citada acta.

Que en virtud de lo anterior se debe ordenar la terminación de la intervención administrativa del
Centro Nacional de Hotelería, Turismo y Alimentos de la Regional Distrito Capital ordenada
mediante Resolución No. 01809 de 2009.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO 1o. Ordenar la terminación de la intervención administrativa del Centro Nacional de
Hotelería, Turismo y Alimentos de la Regional Distrito Capital establecida mediante la
Resolución No. 01809 de 2009.

ARTÍCULO 2o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, a los

ORBIDIO VELANDIA NIÑO

Director General (E)



 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Sena
ISSN Pendiente
Última actualización: 20 de abril de 2024 - (Diario Oficial No. 52.716 - 3 de abril de 2024)

 

logo


